
   

 
1 

 

 

 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico – Liceo Scientifico 

Istituto Tecnico settore Tecnologico – Istituto Professionale 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  

Tel. 0973823966  -   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

A T T I 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU – Interventi di formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

      

Titolo Progetto: “DigitalizzaTu: Percorsi Formativi per l’Innovazione Digitale nelle scuole “ 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42499 

CUP: I14D23004100006 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO: 

  
➢ Avviso di selezione per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi individuali destinato ai docenti in 

servizio presso gli indirizzi ITST, ITE, Liceo Classico, Liceo Scientifico e Istituto professionale 

dell’IIS “Miraglia”, per la realizzazione delle attività quali componenti della “Comunità di pratiche 

per l’apprendimento“ del progetto “DigitalizzaTu: Percorsi Formativi per l’Innovazione Digitale 

nelle scuole”. (Prot. n. 29 del 03/01/2025);  

 

➢ Avviso rivolto al personale docente in servizio per la selezione interna di n. 3 figure professionali 

da impegnare nel ruolo di tutor per lo svolgimento di percorsi di formazione per la transizione 

digitale per il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 

– potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 

2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico 

Formazione del personale scolastico D.M. 66/2023. (Prot. n. 32 del 03/01/2025);  

 





   

 
2 

 

 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il C.C.N.L. vigente;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 
cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni 
attuative»; 

 

VISTO 
il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66/2023 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU – Interventi di formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 

la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 07/12/2023  per 
oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Istruzioni operative”; 
 

Il progetto presentato dall’IIS “Lauria-Viggianello” avente titolo: “DigitalizzaTu: Percorsi 

Formativi per l’Innovazione Digitale nelle scuole “; 

 

l’atto di concessione n° 37462 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 
31.01.2024; 
 
il Decreto Dirigenziale prot. n. 5058  del 08/05/2024 Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale 
Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione 
e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.2 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU – Interventi di 
formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42499 
CUP: I14D23004100006 



   

 
3 

 

RITENUTO 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTA 

pertanto che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente, ad individuare 
le figure richieste nel presente progetto attraverso la ricognizione del personale interno 
all’Istituzione in organico negli indirizzi ITST, ITE, Liceo Classico, Liceo Scientifico e Istituto 
professionale dell’IIS Miraglia; 
 
la determina prot. n. 28 del 03/01/2025 di avvio della procedura di selezione di n. 5 (cinque) unità 
per la composizione della “Comunità di pratiche per l’apprendimento” per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto; 
 

la determina prot. n. 31 del 03/01/2025 di avvio della selezione di docenti interni da impiegare 
nel ruolo di TUTOR di n. 3 percorsi di formazione sulla transizione digitale nell’ambito del progetto 
dal titolo “DigitalizzaTu: Percorsi Formativi per l’Innovazione Digitale nelle scuole”; 

 
CONSIDERATO che alla data del 15/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione quali DOCENTI TUTOR componenti  della  “Comunità  di  pratiche  per  
l’apprendimento”  dell’IIS  “N. Miraglia”  di Lauria; 

 
PRESO ATTO delle tre candidature pervenute, con tutti i requisiti, rispetto alle cinque figure richieste   

          dall’avviso, la Commissione propone l’assegnazione di più corsi ai graduati in base all’esigenza e        
          alle ubicazioni delle sedi scolastiche; 
 

CONSIDERATO che alla data del 15/01/2025,  sono pervenute n. 3  domande di partecipazione per la selezione 
di n. 3  (tre) figure professionali da impegnare nel ruolo di tutor per lo svolgimento di percorsi  
di  formazione  per  la  transizione  digitale per il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 
4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla  
transizione digitale per  il personale  Scolastico Formazione del  personale  scolastico D.M. 
66/2023; 

 
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di         
                            selezione riportati negli Avvisi;  
 
VISTO il Verbale commissione di valutazione del 22/01/2025 prot. 857 che riporta altresì la graduatoria 

dei candidati idonei sottoscritto dalla Commissione incaricata e convocata con decreto prot. n.  856 
del 22/01/2025; 

 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire nell’ambito del progetto Progetto “DigitalizzaTu: Percorsi Formativi per l’Innovazione 

Digitale nelle scuole “ CUP: I14D23004100006, n. 5 (cinque) incarichi individuali quali DOCENTI TUTOR 

componenti  della  “Comunità  di  pratiche  per  l’apprendimento”  dell’IIS  “N. Miraglia”  di Lauria i seguenti 

incarichi: 

 



   

 
4 

 

 

 

 

 

La Commissione preso atto delle tre candidature pervenute, con tutti i requisiti, rispetto alle 
cinque figure richieste dall’avviso, propone l’assegnazione di più corsi ai graduati in base 
all’esigenza e alle ubicazioni delle sedi scolastiche. 

 
▪ di conferire nell’ambito del progetto Progetto “DigitalizzaTu: Percorsi Formativi per l’Innovazione 

Digitale nelle scuole “ CUP: I14D23004100006, n. 3 (tre) figure professionali da impegnare nel ruolo di 

Docenti Tutor per lo svolgimento di percorsi  di  formazione  per  la  transizione  digitale  

i seguenti incarichi: 

 

▪ L’importo, inteso, al  lordo stato per i docenti interni e per gli esterni   omnicomprensivo di qualsiasi 

onere di natura fiscale, previdenziale, assistenziale e/o cassa e bolli e IVA se dovuta, rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

▪ Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico e compatibilmente con 

l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di Missione del PNRR presso il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e Albo on line. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Lorenzo SANTANDREA 
     Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione 

  Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

N. COGNOME E NOME Ruolo PUNTEGGIO TOTALE 

1 PAONESSA FRANCESCA Docente Tutor  18 

2 PONZIO TERESA Docente Tutor  14 

3 CAPUTO MARIA ANTONIETTA Docente Tutor  11 

N. COGNOME E NOME Ruolo PUNTEGGIO TOTALE 

1 BEVILACQUA VINCENZO Docente Tutor  29 

2 PAGLIARULO ORLANDA Docente Tutor  25 

3 IORIO BRUNA FILOMENA Docente Tutor  24 


		2025-01-31T17:51:50+0100
	LORENZO SANTANDREA




